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Konin, 26.01.2023 
WSZ-EP-61/22/123/2023 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych”,  nr sprawy WSZ-EP-61/2022 

 
Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, 
rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 
2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez 
merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie 
rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w 
każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni 
treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.  
  Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań 
wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym 
obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.” 
        
1.  Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 
pod pakietem?  
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami ujętymi w załączniku numer 2 do SWZ WSZ-EP-61/2022 – formularz 
asortymentowo cenowy (zapisy ogólne pod tabelami  gwiazdka numer trzy ):  

   „*  W przypadku, gdy na etapie przygotowywania oferty okaże się, że lek będący przedmiotem 
zamówienia został wycofany z produkcji i jest niedostępny na rynku należy wycenić lek oraz 
podać informację o braku dostępności.” 

 
2 . Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – 

do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
 Odpowiedź:  
 Zgodnie z załącznikiem numer 2 do SWZ – formularz asortymentowo- cenowy. 
 Zamawiający żąda wyceny za sztukę a nie za opakowanie. 
 Pakiety,  w których Zamawiający żąda wyceny za opakowanie  zostały wyraźnie wskazane przez 
Zamawiającego w formularzu asortymentowo –cenowym – są to pakiety o numerze: 10, 55 i 76 - 
w tych pakietach Zamawiający wskazuje aby przeliczyć opakowania z zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę. 
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3   . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zamianę postaci leku na:    
tabletki - kapsułki i odwrotnie,      
tabletki - drażetki i odwrotnie,      
ampułki - fiolki i odwrotnie,      
tabletki o przedłużonym uwalnianiu - tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie,  
tabletki - tabletki dojelitowe i odwrotnie     
tabletki - kapsułki dojelitowe i odwrotnie       
krem - żel i odwrotnie         
za wyjątkiem pakietów nr 2, 5, 7,9,10,11,12,13,15,16,18,19,22 poz. 3,    
24,25,33,34,35,37,38,40,43,44,45,47,48,50,51     
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy  poprzez dopisanie powyższego zapisu  w uwagach pod pakietami. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki    
lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zamianę postaci leku na:    
tabletki - kapsułki i odwrotnie,      
tabletki - drażetki i odwrotnie,      
ampułki - fiolki i odwrotnie,      
tabletki o przedłużonym uwalnianiu - tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie,  
tabletki - tabletki dojelitowe i odwrotnie     
tabletki - kapsułki dojelitowe i odwrotnie       
krem - żel i odwrotnie           

 za wyjątkiem pakietów nr 2, 5, 7,9,10,11,12,13,15,16,18,19,22 poz. 3,    
24,25,33,34,35,37,38,40,43,44,45,47,48,50,51   
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy  poprzez dopisanie powyższego zapisu  w uwagach pod pakietami. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści,     kremów 
itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby 
miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe,  zgodnie z SWZ.   
 

6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w  przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 
spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z załącznikiem numer 2 do SWZ – formularz asortymentowo- cenowy. 
 Zamawiający żąda wyceny za sztukę a nie za opakowanie. 
 Pakiety,  w których Zamawiający żąda wyceny za opakowanie  zostały wyraźnie wskazane przez 
Zamawiającego w formularzu asortymentowo –cenowym – są to pakiety o numerze: 10, 55 i 76 - 
w tych pakietach Zamawiający wskazuje aby przeliczyć opakowania z zaokrągleniem do pełnych 
opakowań w górę. 
 

7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ?  
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami ujętymi w załączniku numer 2 do SWZ WSZ-EP-61/2022 – formularz 
asortymentowo cenowy (zapisy ogólne pod tabelami  gwiazdka numer  cztery ):  
 „*  Zamawiający dopuszcza wycenę produktów na jednorazowe zezwolenie MZ, tylko    w 
przypadku potwierdzonego braku dostępności produktów z SWZ. 

 
 

8.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę 
przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się 
niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie 
określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych 
środków dowodowych”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający jasno i precyzyjnie określił powyższe w SWZ 61/2022  w Rozdziale X ustęp 3, zgodnie 
z SWZ. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sporządziła: K. Lewandowska 
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